



Vest-Finnmark Rådet

Fjellveien 6

Postboks 43

9593 BREIVIKBOTN

+47 908 52916

bente.olsen.husby@hammerfest.kommune.no

Forsvarsdepartementet
v/forsvarsminister Bjørn Arild Gram
Postboks 8126 Dep
0032 OSLO
E-post: langtidsplan@fd.dep.no

Hasvik, 10. oktober 2023

Innspill til ny Langtidsplan (LTP) for forsvarssektoren

Vest-Finnmark Rådet er et politisk samarbeidsorgan for kommunene Alta, Hammerfest, Hasvik, Loppa, Måsøy, Nordkapp og Porsanger. Samlet har regionen en befolkning på ca. 42.500 innbyggere, et folketall som på regionsnivå har holdt seg stabilt over flere år. Dette utgjør 55 % av det totale folketallet i Finnmark fylke. Vest-Finnmark er i vekst med tanke på samfunns- og næringsutvikling, og rådet har derfor valgt å innta rollen som en aktiv medspiller i utviklingen i regionen og fylket som helhet.

Vest-Finnmark Rådet har i sak 26/23 vedtatt følgende innspill til Forsvarsdepartementets arbeid med ny Langtidsplan for forsvarssektoren (LTP for forsvaret), et arbeid som er planlagt ferdigstilt i 2024;

Vest-Finnmark Rådet vil starte med å berømme det arbeidet som har funnet sted i Forsvarskommisjonen og Totalberedskapskommisjonen, og deres rapporter som er avlevert i mai-juni 2023. Sammen med Fagmilitært råd fra forsvarssjefen fra juni 2023, gir dette et godt utgangspunkt for en drøfting av hvilke elementer og problemstillinger som må belyses i ny Langtidsplan for forsvaret. Vi starter derfor med en gjennomgang av de uttalte målene som bør ligge til grunn for de valg man foretar i ny LTP for forsvaret, før vi kommer med konkrete innspill med utgangspunkt i den rollen som Finnmark og Vest-Finnmark må og skal ha i en forsvars- og sikkerhetssammenheng.

Uttalte mål for forsvarspolitikken:

Langtidsplanen skal angi og forankre hovedlinjer for forsvarssektorens utvikling, inkludert forsvarspolitiske mål, oppgaver og ambisjonsnivå, samt tilhørende økonomiske og strukturelle rammer. Forsvarspolitikken må imidlertid også sees i sammenheng med nasjonal politikk på en rekke andre områder, som samferdsel, næring, kompetanse, medisinsk beredskap, grad av selvforsyning, investering i digital infrastruktur, linjenett og kraftforsyning mv. Dette er infrastruktur og samfunnsutvikling, men det er i aller høyeste grad også sikkerhetspolitikk. Dette ble tydeliggjort i Totalberedskapskommisjonens rapport; NOU 2023:17 – Nå er det alvor.

I regjeringens Hurdalsplattform heter det at nordområdene er Norges viktigste strategiske interesseområde, og at regjeringen vil jobbe for en ny giv i nordområdepolitikken. Den nye nordområdepolitikken har som mål å snu den negative befolkningsutviklingen, utnytte de lokale

verdiene til å skape vekst, gjøre nordområdene til sentrum for grønn omstilling, ha større ringvirkninger og fremme nye initiativ for samarbeid med våre naboer. Nordområdepolitikk er med andre ord også sikkerhetspolitikk. Som utenriksminister Anniken Huitfeldt uttalte på Kirkeneskonferansen 2023: «**Uten folk, ingen sikkerhet - uten sikkerhet, ingen folk.**»

Regjeringserklæringen sier også at det er spesielt viktig at forsvaret er i stand til å løse utfordringer Norge kan stå overfor i nordområdene. Regjeringen vil styrke forsvarsevnen og det militære nærværet i Nord-Norge. Samtidig må Forsvaret også kunne bidra i felles innsats for internasjonal fred og sikkerhet.

Forsvarskommisjonen har i NOU 2023:14. «Forsvarskommisjonen av 2021 – Forsvar for fred og frihet» gjort et grundig arbeid som bør få stor betydning for arbeidet med norsk forsvarsplanlegging framover. Samholdt med Fagmilitært råd fra forsvarssjefen (FMR) er signalene tydelige, og ikke til å misforstå; det er et stort behov for et styrket forsvar i Norge, og særlig gjelder det aller lengst nord!

Hurdalsplattformen er skrevet høsten 2021, et halvår før Russlands invasjon i Ukraina i februar 2022. Den endrede sikkerhetspolitiske situasjonen i Europa, herunder det faktum at Finland og Sverige blir en del av NATO, medfører at Vest-Finnmark Rådet nå anmoder regjeringen om å ta sine egne ord i Hurdalsplattformen på alvor;

- Hæren skal videreutvikles til å bli en moderne landstyrke.
- Spesialstyrkene skal tilføres utstyr for ytterligere å øke evnen til militære spesialoperasjoner, medregnet kampen mot internasjonal terror.
- Heimevernet må moderniseres som en territoriell styrke med lokalkunnskap og nærvær over hele landet. Det er strategisk viktig å sikre nærværet og kampkraften i Troms og Finnmark.
- Norge er en kyststat med en av verdens lengste kystlinjer. Sjøforsvaret og Luftforsvaret spiller en viktig rolle i å overvåke våre store kyst- og havområder. Norge er på dette området NATO i nord. Sammen med etterretning, cyberforsvar og landforsvar setter dette oss i stand til å ivareta de viktige oppgavene for forsvarsalliansen som den geografiske plasseringen gir oss. Regjeringen vil følge opp og tilrettelegge for innfasingen av nye kampfly og overvåkningsfly i Luftforsvaret og innkjøpet av nye ubåter til Sjøforsvaret.

Alvoret i situasjonen i nord kom også tydelig frem da forsvarssjef Eirik Kristoffersen uttalte følgende ved overleveringen av FMR til forsvarsminister Bjørn Arild Gram 7. juni 2023:

«Betydningen av nordområdene og Arktis har økt. Våre allierte har i dag større tilstedeværelse i våre nærområder enn tidligere. Utviklingen vil kreve mer av Norge for å opprettholde både vår innflytelse og ivareta situasjonsforståelse. Finsk og svensk NATO-medlemskap påvirker Norges og våre alliertes sikkerhet i nordområdene og Østersjøområdet positivt. Norges betydning som forsterkningsområde for Norden har blitt viktigere. Allierte forsterkninger vil ikke lenger bare foregå til Norge, men også i transitt gjennom Norge til Sverige og Finland.

Norge befinner seg i en sikkerhetssituasjon preget av et betydelig alvor. Russland fremstår som en ustabil og uforutsigbar aktør, og det er få tegn til politisk kursendring. Norge må bidra til stabilitet og forutsigbarhet i våre nærområder og være forberedt på å ta et større ansvar både for egen sikkerhet og bidrag til alliansen. Sannsynligheten for direkte konflikt har økt. Det er derfor min vurdering at Norge må styrke forsvarsevnen, både nasjonalt og i rammen av NATO – og denne styrkingen må skje raskt.»

Forsvarssjefen uttalte også at «Forsvaret har i dag ikke tilstrekkelig evne til å beskytte militære og sivile mål mot lufttrusler, eller til å bekjempe mål på lengre avstander. Vår evne til å opprettholde tilstedeværelse og operasjoner i maritime interesseområder er også for svak, og samtidig har ikke Forsvaret nok volum til å gjennomføre operasjoner over tid. I tillegg har Forsvaret utfordringer og mangler innenfor personell, eiendom, bygg og anlegg, materiell, ammunisjon, drivstoff og IKT.

Dagens personell- og kompetansesituasjon er den største risikofaktoren for utviklingen av Forsvaret. I tillegg har vedlikehold, verdibevaring og oppgraderinger av nasjonal og alliert infrastruktur og bygningsmasse over tid ikke vært prioritert. Etterslepet er stort og økende.»

Innspill til LTP for forsvaret fra Vest-Finnmark Rådet:

Med utgangspunkt i ovennevnte har Vest-Finnmark Rådet følgende innspill til hva som bør tas inn i arbeidet med ny LTP for forsvaret:

Finnmark landforsvar, Garnison Porsanger

Finnmark landforsvar, Garnison Porsanger spiller en viktig rolle i forsvaret av Norge. Dette som en naturlig følge av Finnmarks nærhet til Russland og derigjennom som en strategisk yttergrense for NATO.

I FMR sier forvarssjefen at «i prioritets rekkefølge bør Forsvaret styrke ildkraften i vår nordlige landsdel ved å styrke vedtatte planer gjennom å etablere en fullverdig rakettartilleribataljon. Deretter bør Forsvaret etablere en rørartilleribataljon med lang rekkevidde i Finnmark landforsvar.» Vest-Finnmark Rådet anmoder regjeringen om å følge forvarssjefens fagmilitære råd om etableringen av en rørartilleribataljon med lang rekkevidde i Finnmark landforsvar.

Det er bra at Finnmark landforsvar bygges opp som et samvirke mellom hær og heimevern. Dette gjøres blant annet gjennom Porsangerbataljonen, som skal doble kapasiteten de nærmeste årene, og en styrking av HV-17. Det er også positivt at man oppgraderer styrkene ved grensa, med grensejegere som er mobile og har våpen med panserbrytende kapasitet. Førstegangstjenesten for finnmarksungdom tilpasset heimevernets behov er en suksesshistorie, og må også i fremtiden inngå som en fast utdanningskapasitet.

Sjef Hæren, FMR og Forsvarskommisjonen ønsker videre styrking av Finnmark landforsvar til et Brigade samvirkesystem. Dette må innebære etablering av flere støtteavdelinger som ingeniører, artilleri og logistikk for bedre effekt av manøverbataljonene.

Alliert trening er i hovedsak flyttet til Troms, og det vil være fornuftig å plassere mer landmakt i Finnmark på permanent basis. I tillegg haster det å sikre luftvern, artilleri og et forsvar av den lange og krevende kystlinja vår. Stortinget har vedtatt å etablere en ny manøverbataljon, som skal være fullt oppsatt i 2032. De første kapasitetene skal være klare i 2026.

Hvis regjeringen og forvarssjefen mener noe med et troverdig forsvar av Norge i Finnmark, må avstandsulempen kompenseres for, og den nye manøverbataljonen etableres i Finnmark. Om kampstyrkene i Troms skal komme Finnmark til unnsetning i en potensiell fremtidig invasjon, må de kjøre 300 kilometer på en vei for å kunne forsterke Finnmark. Denne veien er en flaskehals, som ikke bare kan ødelegges med missiler av invasjonsstyrker, men som også er krevende å forsere vinter, vår og høst.

Et annet argument for å etablere en manøverbataljon til i Finnmark er kapasitet til trening. Den nye bataljonen med tungt utstyr må trene og øve. Skarpskyting er en del av dette. Faktum er at Forsvarets skytefelt i Troms er «overbooket» med dagens eksisterende virksomhet. I Finnmark har vi Hålkavárri skytefelt i Porsanger. Her er det kapasitet allerede i dag for skarpskyting med CV90 stormpanservogner. Skal man i tillegg ha skarpskyting med stridsvogner, må nok infrastrukturen styrkes, men mulighetene er helt andre her enn i Troms.

Forsvaret av Finnmark trenger tilstedeværende kampkraft, og det vil være smart å etablere den nye 4. bataljon med hovedsete på Porsangmoen. Alta er også et viktig knutepunkt for forsvaret av Finnmark. Det er her resten av Brigade Nord blir satt inn ved krise og krig. Veiaksen, flyplassen og havna i Alta blir dermed viktig for å få inn både egne styrker fra andre steder i landet og alliert hjelp. De bør forsvares allerede i en innledende fase. Derfor bør en viss kapasitet av 4. bataljon forlegges i Alta. Forsvarssjefen anbefaler også en amfibisk lettinfanteribataljon til Finnmark landforsvar, der deler eller hele bataljonen bør legges til Alta.

Norge forsvares gjennom et troverdig forsvar av Finnmark. Det handler om avskrekking og tilstrekkelig kapasitet til å stoppe en mulig invasjon fra øst. Derfor mener vi det er riktig å etablere den nye manøverbataljonen/4. bataljon i Finnmark, som en del av Finnmark landforsvar.

Som nevnt i FMR er dagens personell- og kompetansesituasjon den største risikofaktoren for utviklingen av Forsvaret. I tillegg har vedlikehold, verdibevaring og oppgraderinger av nasjonal og alliert infrastruktur og bygningsmasse over tid ikke vært prioritert. Etterslepet er stort og økende. Vest-Finnmark Rådet anmoder at man i ny LTP for forsvaret setter et tydelig fokus på tiltak og investeringer som skal bidra til å redusere disse risikofaktorene (herunder et helhetlig personell- og kompetanseløft), og at man som en del av dette også belyser ulike tiltak som kan stimulere og/eller pålegge til mer stedlig nærvær og lokalt bosatt forsvarsledelse. Erfaringene fra reiserestriksjonene under korona-pandemien synliggjorde rådets gjentakende budskap om at «de ressursene som ikke befinner seg i Finnmark når det «smeller», vanskelig kan tilføres i etterkant». Dette er også i tråd med de signaler Vest-Finnmark Rådet stadig får fra de ulike beredskapsetatene og stedlig forsvarsledelse.

For å øke forståelsen for de særlige utfordringene forsvaret møter i nord (avstand, klima, tilgjengelig infrastruktur og spredt bosetting er viktige stikkord her), kan med fordel mer av forsvarets ledelse og støttefunksjoner flyttes til nord.

Heimevernets avd. 17, Garnison Porsanger

Heimevernets førstegangstjeneste i Finnmark må sikres fast og økt finansiering, inkludert finansiering av tilhørende infrastruktur og støttefunksjoner. HV-17 må samtidig sikres finansiering for å kunne virke som et hovedkvarter i krise og krig. For å møte krav om reaksjonstid og sikker tilgang på materiell, er det også høyst nødvendig å etablere desentraliserte lagre for HV-områdene i Finnmark. I tillegg må alle heimevernstyrkene sikres flere treningsdager for egne styrker, samt muligheten til å øve og samvirke med Finnmark landforsvar og totalforsvaret i Finnmark.

Forsvar i det marine domenet i Finnmark

Forsvarets forskningsinstitutt, FFI, har levert en forskningsrapport med ulike ambisjonsnivåer; «Heimevernet mot 2030». Hurdalsplattformen har et mål om 5000 nye HV-soldater, og hvor i landet kan flere HV-soldater gi bedre effekt enn i Finnmark? Det er fastslått at også Finnmark skal forsvares, og det er derfor på tide å etablere en maritim ISR - og bekjempnings-kapasitet i HV-17.

Dette strukturelementet vil styrke forsvaret av Finnmark og Norge på en måte som både er smart og kostnadseffektiv. Det handler i korte trekk om å tilføre og benytte eksisterende styrkers lokalkunnskap og å tilføre nødvendig materiell for å få til et forsvar også av kysten vår. HV-17 har allerede stående styrker, og er godt i gang med å utdanne flere ungdommer til forsvaret av Finnmark ved Garnisonen i Porsanger. En ny maritim ISR- og bekjempnings-kapasitet kan utdannes i forlengelsen av den allerede etablerte førstegangstjenesten i HV-17, og inngå som en del av de etablerte HV-styrkene i Finnmark.

HV-17 innsatsstyrke Ida & Lyra, flytting til Alta

Med bakgrunn i signalene om at innsatsstyrke Ida & Lyra skal flyttes fra Porsanger til Alta, vil vi påpeke viktigheten om god dialog med Alta kommune for å allerede fra tidlig planfase få til den best mulige etableringen og oppbygningen av lokaliteter og omkringliggende infrastruktur. Nødvendige investeringer må gjennomføres med tanke på både dagens og fremtidens behov, med utgangspunkt i dagens sikkerhets- og geopolitiske situasjon.

Forsvaret sett i et totalberedskapsperspektiv i Finnmark

Regjeringen må sikre at arbeidet med ny LTP for forsvaret tar med seg innholdet i arbeidet til Forsvarskommisjonen og Totalberedskapskommisjonen, samt innholdet i Distriktsmeldingen, når man foretar de nye forsvarspolitiske prioriteringene.

Det er påfallende at den nylig presenterte KVU for nye transportløsninger i Nord-Norge, og de statlige transportetatenes forslag til prioriteringer i Nasjonal Transportplan 2025-2036, ikke finner rom til større samferdselsprosjekter i Finnmark. Dette til tross for klare signaler fra de ovennevnte kommisjonene, signaler fra forsvaret om fremtidens transportbehov, og at den sikkerhetspolitiske situasjonen har tydeliggjort et behov for muligheter for ilandsetting i Vest-Finnmark (her peker forsvaret på Alta).

Vest-Finnmark Rådet vil derfor nok en gang påpeke at med bakgrunn i dagens sikkerhetssituasjon må de mest kritiske planlagte tiltak i utenlandskorridorer i Finnmark gis høyere prioritet for raskere realisering. Finsk NATO-medlemskap krever at dagens utenlandskorridorer med havn og lufthavn skal kunne bidra til å motta og frakte alliert utstyr begge veier, rettet mot et større geografisk område både i fred, krise og krig. Rådet løfter med dette frem korridoren Hammerfest-Alta-finskegrensen Kivilopmolo, herunder E45 Kløfta, som en nøkkel for å få tilfredsstillende beredskap og forsvar på plass i Finnmark. I tillegg må viktige fylkesveier i forsvarssammenheng, og en tilpasning med RoRo-kai for ilandsetting i Alta, planlegges ferdig og opprustes/etableres snarest mulig.

Som en del av et robust forsvar av Finnmark inngår den sivile medisinske beredskapen (herunder akuttberedskap/kirurgi) og en hensiktsmessig lokalisering med tanke på responstid i både krigs- og fredssituasjoner, som en viktig del. I likhet med forsvarssjefens budskap i FMR, er det også innen helse tilgangen på nødvendig kompetanse og tilstrekkelig bemanning som er en av de viktigste hovedutfordringene. I tillegg kan ting tyde på at helseforetaket har hatt en konstant underfinansiering, som ikke tar inn over seg kostnadene med å drifte helsetjenester i et langstrakt og værhardt Finnmark, noe som igjen bidrar til økte sikkerhetsutfordringer.

Vest-Finnmark Rådet vil påpeke at den pågående prosessen i Helse Nord, der man utreder fremtidig struktur og oppgavefordeling av spesialisthelsetjenestene i Nord-Norge på oppdrag av Helse- og omsorgsdepartementet, gjennomføres på en måte som hittil har bidratt til å skape økt uro blant de ansatte (noe som ikke bidrar til stabilisering av personell), og hos de nordnorske kommunene. Det er en svakhet at utredningen ikke har fokus på eventuelle konsekvenser for

utøvelsen av de kommunale helsetjenestene, og dette er helsetjenester som også forsvarets personell benytter i de kommunene der de er lokalisert eller utøver forsvarsaktivitet.

Vi må få en styrking av sivilt-militært samarbeid og totalforsvaret i Finnmark. Herunder en styrking av Sivilforsvaret, samt nødvendig samtrenning mellom forsvar og sivile og offentlige instanser. Det er viktig å øke informasjon, kommunikasjon og kompetanse om sikkerhet, forsvar og beredskap, og forsvarets bidrag til samfunnssikkerhet i Finnmark er viktig og må videreføres.

Forsvarets forskningsinstitutt (FFI) bør styrkes med tilstedeværelse i nord for å sikre at utvikling og innovasjon i arktiske operasjoner skjer sammen med de relevante avdelingene. FFI bør være et bindeledd for å tilegne forsvar kompetansen som allerede ligger i det sivile samfunnet med arktiske operasjoner med høyteknologisk utstyr.

Man må også styrke håndteringen av sammensatte trusler. Nasjonale myndigheter må iverksette tiltak for å styrke samfunnssikkerheten mot hyppigere bruk av hybride trusler, eksempelvis jamning av GPS- og mobilnett. Dette gjelder særlig kommunikasjonssystemer som svekker sikkerhet og fremkommelighet for mobilitet i fylket. Luft- og sjøtransport er spesielt utsatt.

Næringslivets evne til å understøtte forsvar vil ved en høynet beredskap være viktig for totalforsvaret. Ved større internasjonale øvelser er nasjonale og allierte styrker avhengig av tilgangen på varer og tjenester utenfor allerede inngåtte avtaler. Næringslivets evne til å støtte forsvarets operasjoner fordrer at man regionalt har kapasitet, kunnskap og har relevante varelagre. Forsvarets innkjøpspolitikk må ses i et beredskapsperspektiv.

Som nevnt er bosetting og aktivitet i Finnmark en viktig del av suverenitetshevdelsen i landets nordligste fylke. Tiltak for å motvirke befolknings- og demografiutviklingen i tiltakssonen i Finnmark og Nord-Troms må også sees som en del av tiltakene for å styrke totalforsvaret. Nærheten til Russland gjør at den økte spenningen merkes best i nord. Dette innebærer at landsdelen merker konkrete negative hendelser, samtidig som sanksjonene mot Russland gjør vilkårene for økonomisk aktivitet og næring vanskeligere. Balansen mellom forsvarspolitik og gode regionale relasjoner er viktig for utviklingen av vår nordlige region.

Finansiering av forsvar, gitt dagens situasjon og utfordringer for forsvar i nord

Forsvarsbudsjettet har hatt en nominell økning fra 43,8 milliarder kroner i 2015 til ca. 76 milliarder kroner i år 2023, noe som er en betydelig økning. Forsvaret er moderne, og det opererer godt sammen med naboland og allierte. Forsvaret har en «god» og «meget god» operativ evne til å løse fredstidsoppgavene, men 2022-budsjettet opplyste at evnen til å løse de mest krevende oppgavene var «mindre god». Med krig i Europa er det urovekkende, og regjeringen må nå gjøre de nødvendige grep for å sikre et robust forsvar i hele landet. Det norske forsvar må ha en struktur som tåler å ivareta og kombinere forpliktelsen om å løse oppdrag i NATOs reaksjonsstyrker med behovet for nasjonal reaksjonsevne.

Andre land har laget ambisiøse planer. Finland har for eksempel fordoblet sitt forsvarsbudsjett, Tyskland skal øke sitt med 100 milliarder euro og Polen ligger allerede på 4 prosent av BNP til forsvar. Alle har raskt økt bemanning, bestilt nye våpensystemer og anskaffet mer ammunisjon. Norge utgjør nå et unntak blant europeiske NATO-land ved å unnlate å ta kraftfulle grep for å styrke Forsvaret.

Vest-Finnmark Rådet merker seg at 2% målet synes å ha bred oppslutning i Stortinget. Dette bør borge for en rask opptrapping mot 2% av BNP til forsvarssaken, og Vest-Finnmark Rådet

forventer en betydelig økt investeringshastighet i vår region. FMR peker også på at inneværende LTP for forsvarssektoren ikke er tilstrekkelig finansiert, og at vi har et stort etterslep på logistikk. Det går alt for sakte å sette materiellprosjekt og gjenanskaffelser av donert materiell i bestilling. Dette skaper utfordringer med tanke på å få Porsangerbataljonen fullt operativ.

For øvrig viser vi til vedleggene, som underbygger våre innspill på de ulike områdene, samt våre anmodninger om å styrke forsvaret av det marine domenet i Finnmark og en styrking av Finnmark landforsvar. Vi vedlegger også våre innspill til forrige LTP for forsvaret 2021-2024, da disse (dessverre) fortsatt er aktuelle i den videre prosessen med ny LTP for forsvaret.

Folk i Finnmark må kunne forvente at også Finnmark skal forsvares av alle strukturelementer, både til lands, i sjøen og i luften. Om en mener noe med at Finnmark skal forsvares, må dette også vises i handling!

Vi vil avslutningsvis bemerke Vest-Finnmark Rådet, sammen med forsvarskommunene i vår region, deltar i Forsvarsforum Nord. Dette er en sammenslutning der fylkeskommunene, forsvarskommunene og regionrådene i Nord-Norge deltar, og vi vil også gjennom vår deltakelse i Forsvarsforum Nord følge prosessen mot ny langtidsplan tett.

Henvendelser og spørsmål kan rettes til daglig leder i Vest-Finnmark Rådet, Bente O. Husby, på e-post: bente.olsen.husby@hammerfest.kommune.no eller mobil 908 52916.

Med vennlig hilsen

Monica Nielsen (s)
Rådsleder
Vest-Finnmark Rådet

Bente O. Husby (s)
Daglig leder
Vest-Finnmark Rådet

Vedlegg:

191001 Vest-Finnmark Rådet –
Uttalelse – Innspill til ny Langtidsplan for forsvarssektoren, 2021-2024

220331 Vest-Finnmark Rådet og Øst-Finnmarkrådet -
Uttalelse - Finnmark må også forsvares i det marine domenet

220601 Vest-Finnmark Rådet -
Uttalelse - Hærens nye manøverbataljon må etableres i Finnmark

Kopi:

Medlemskommunene i Vest-Finnmark Rådet
Statsforvalteren i Troms og Finnmark
Finnmark fylkeskommune (Troms og Finnmark fylkeskommune)
Forsvarsforum Nord
Øst-Finnmarkrådet
Finnmarksbenken på stortinget
Helse Nord v/direktør Marit Lind